
 
   

 
Årlig status for Integrationspolitikken  
 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) følger årligt op på inte-
grationspolitikkens mål med inddragelse af de øvrige forvaltninger. BIU 
har en koordinerende rolle på integrationsområdet, mens øvrige fagud-

valg har ansvaret for integrationsindsatsen og mål på egne fagområder.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forelægger her til orientering en 
årlig status for arbejdet med de af integrationspolitikkens mål, som hø-
rer under Sundheds- og Omsorgsudvalget.  

Status for udviklingen i mål nr. 9: ”Flere københavnere med minori-

tetsbaggrund skal opleve en bedre sundhedstilstand”. 

Det er afgørende, at flere københavnere med minoritetsbaggrund ople-
ver en bedre sundhedstilstand og en forbedret livskvalitet på tværs af 
generationer. Der er i dag en social ulighed i sundhedstilstanden blandt 
voksne københavnere generelt. Blandt københavnere med minoritets-
baggrund er der fx flere der er overvægtige og fysisk inaktive, sammen-
lignet med de øvrige københavnere, og københavnere med minoritets-
baggrund har en øget risiko for at udvikle diabetes. 

Københavns Kommunes integrationspolitik indeholder 13 mål, hvor mål 
nummer ni netop relaterer sig til sundhedsområdet. Dette mål om-
handler sundhedstilstanden hos Københavnere med minoritetsbag-
grund og lyder således: ”Flere københavnere med minoritetsbaggrund 
skal opleve en bedre sundhedstilstand”. 

Under hvert mål findes en række indikatorer, som der løbende måles på. 
Under mål nummer ni, har Sundheds- og Omsorgsudvalget ansvaret 
for én enkelt indikator, der omhandler det fokus, som Center for Diabe-
tes og Hjertesygdomme har på københavnere med ikke-vestlig bag-
grund. Indikatoren lydes således: ”Andelen af københavnere med ikke-
vestlig baggrund, som deltager i Center for Diabetes, og derfor me-
strer hverdagslivet med type-2 diabetes”. 

I tabellen nedenfor ses udviklingen i denne indikator: 
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Som det ses i tabellen, stiger andelen af københavnere med ikke-vestlig 
baggrund i centret frem til 2020, og flere får dermed støtte og hjælp til 
at håndtere hverdagslivet og fastholde deres fysiske og mentale sund-
hed. Der har været et generelt fald i det samlede antal borgere i centret i 
2020 i forbindelse med COVID-19, men antallet af borgere stiger igen i 
2021. Udviklingen i andelen af borgere med ikke-vestlig baggrund fra 
2020-2021, skal ses som et udtryk for, at antallet af borgere med dansk 
baggrund stiger hurtigere end antallet af borgere med ikke-vestlig bag-
grund. Når man kigger på de absolutte tal, ses det, at antallet af borgere 
med ikke-vestlig baggrund i centret er højere i 2021 end i 2020, hvilket 
er positivt. Samtidig er andelen af borgere med ikke-vestlig baggrund i 
Center for Diabetes og Hjerte i 2021 stadig højere end andelen af bor-
gere i baggrundsbefolkningen med ikke-vestlig baggrund og diabetes. 
Forvaltningen har derfor valgt at sætte farvemarkering til grøn. Der skal 
fremadrettet fortsat skal være en opmærksomhed på, at andelen stiger, 
og at vi dermed når endnu flere borgere med ikke-vestligt baggrund.  

Centret har fortsat et stort fokus på at udvikle indsatser, der kulturelt, 
sprogligt og socialt er tilpasset målgruppen med etnisk minoritetsbag-
grund, samt at være til stede der, hvor borgerne er. Dette er et fokus, 
der generelt arbejdes med i centrets indsatser. Som eksempel kan næv-
nes, at der arbejdes videre med udgående rehabiliterende indsatser i 
Tingbjerg, og at der i anden halvdel af 2022 vil være en socialsygeple-
jerske til stede, som skal lave opsøgende arbejde.  

Centret arbejder videre med dette område med henblik på fortsat at 
hjælpe endnu flere københavnere med ikke-vestlig baggrund, som en-
ten har diabetes eller er i høj risiko for at udvikle sygdommen.  


	Årlig status for Integrationspolitikken
	Status for udviklingen i mål nr. 9: ”Flere københavnere med minoritetsbaggrund skal opleve en bedre sundhedstilstand”.


